certame em epígrafe, cujo objeto é a Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA PARA EQUINOS, através do Sistema de Registro de Preço (SRP), por meio de
pregão eletrônico, para eventual e futura aquisição, conforme especificações técnicas e
quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 255.250,86 (duzentos
e cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos). Tipo: Menor
preço por item. Data limite para recebimento das propostas: Dia 26/02/2026 às 14h00min
(horário de Brasília/DF). Cópia do Edital se encontra nos sítios: www.gov.br/compras/pt-br
e www.pmdf.df.gov.br. UASG:

[...]

de proteção individual para policiamento ostensivo montado, em atendimento às
necessidades operacionais da Polícia Militar do Distrito Federal (PMDF)., conforme
especificações técnicas e quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado:
R$ 577.500,00 (quinhentos e setenta e sete mil e quinhentos reais). Tipo: Menor preço por
item. Data limite para recebimento das propostas: Dia 26/02/2026 às 14h00min (horário de
Brasília/DF). Cópia do Edital se encontra nos sítios: www.gov.br/compras/pt-br e
www.pmdf.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: (61) 3190-5557 e e-mail:

[...]

do Distrito Federal - PMDF (UASG - 926016), na condição de Órgão Gerenciador, e a
Polícia Civil do Estado de Minas Gerais - PCMG (UASG 927115), na condição de Órgão
Participante, conforme especificações técnicas, quantidades estimadas e demais condições
estabelecidas no edital e seus anexos. Valor estimado: 13.091.611,54 (treze milhões,
noventa e um mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e quatro centavos). R$ Tipo: Menor
Preço por item. Data limite para recebimento das propostas: Dia 17/03/2026 às 14h00min
(horário de Brasília/DF). Cópia do Edital está disponível nos sítios:
www.gov.br/compras/pt-br e www.pmdf.df.gov.br.

[...]

controle patrimonial, bem como equipamentos e acessórios de apoio operacional e
administrativo, conforme especificações, a fim de atender às necessidades desta Secretaria
de Administração Penitenciária do Distrito Federal – SEAPE/DF. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 231.048,74 (duzentos e trinta e um mil quarenta e oito reais e setenta e
quatro centavos). PRAZO do Contrato: vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua
assinatura do contrato ou do recebimento da nota de empenho. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: 26/02/2026, às 9h, no www.gov.br/compras. Edital também está disponível no